از دهه های آغازین قرن بیستم با ظهور نابغه هنر تلاوت و مبدع الحان جدید، استاد مرحوم شیخ محمد رفعت (۱۸۸۲- ۱۹۵۰م) ۳، تحول و تطوری شگرف در این عرصه رخ داد، و به دنبال آن قاریان دیگری چون: عبدالعظیم زاهر، عبدالفتاح شعشاعی، ابوالعینین شعیب، و در رأس آنها اسطوانه مسلم لحن، استاد مصطفی اسماعیل<sup>۵</sup> (متوفای ۱۹۸۰ م / ۱۳۵۹ش) رخ نمودند و از نوآوری های شیخ رفعت در تلاوتهای خویش بهره بردند.

فن خوشخوانی قرآن کریم به شکل امروزی در ایران، از حدود چهار دهه پیش آغاز شد و از دو دهه قبل، روندی صعودی داشته، به طوری که در همین اثنا بس قاریان متبحری ظهور نموده، مقلدانه و مبدعانه به تلاوت پرداخته اند.